
Portal de
(®mpras

Profeitura Municipal de Don Pedro

COMISSAO PERIVIANENTE DE LICITACAO -CPL

Ata do Realizaoao do Pregao Eletr6nico
N° o|8/2022 -CPL/DP

Unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administracao e Finangas

Tipo de Disputa:             Aberto e Fechado                                          Ntlmero do processo   2022.0408.002/2022

Tipo de Lance:                 Valor Global                                                         Criterio de  Disputa:       MENOR VALOR

Data Disputa:                    10/06/2022 09:30:00                                     Tipo de pregao:              Por Item

Data lmpug./Escl.:          07/06/202218:00:00                                      Data  Fim  propostas:     10/06/2022 09:20:00

Intervalo Lances:            0,0000                                                                 Prazo lnt.  Recurso:       30 minutes

Objeto:

1ontratacao  de  empresa  especializada  para  prestaeao  de  servieos  de  provedor  de  acesso  a  lntemet  banda  larga,  para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia   10/06/2022,   reuniram-se  a   Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos
membros da  Equipe de Apoio,  designados  pela  portaria   n°  103/2021,  de  16 de setembro de 2021  em
atendimento as disposig6es  contidas  na  Lei  n°  10.520,  de  17 de julho de 2002 e  no  Decreto  n°  10.024,
de 20 de setembro de 2019,  referente ao Processo n° 2022.0408.002/2022 -SEMAFIN,  para realizar os
procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  018/2022  -CPL/DP.  A  Pregoeira  abriu  a  Sessao  Pdblica  em
atendimento as disposig6es contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificaeao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram  proposta eletr6nica  para essa  licitaeao declararam  no ato do cadastro
da  proposta  inicial  que:  conhece  e  concorda  com  todas  as  regras  do  edital,  bern  como  todos  os
requisitos  de  habilitagao  e  que  ate  a  presente  data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitaeao  no
presente processo licitat6rio.  Declara tambem, que nao emprega menor de idade salvo na condigao de
aprendiz (art. 7 inciso XxxllI, da CF).

-SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS

Ii;-            RE..'t         .... D.'EEi.Effffl;.RES
Nom® Fantasia

GDNET

CNPJ

14.541. 321 /0001 -08

j=
Pagina 1  de 4



Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico
N° 018/2022 -CPL/DP

LOTES / lTENS if!...£]  n=rdi          I..,.....,  `[.--dR

N®                        001                                                                           Situa9ao:       ADJUDICADO

Descricao:     PRESTAeAO DE SERVICOS DE INTERNET BANDA LARGA

Quantidade:  1

r_:. -

"o&32.

Vencedor  PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS        14.541.321/0001-08          Valor:                  167.400,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa                                                         Valor unltarlo              Valor Total                    Data/Hora Reglstro          Situaeao

PATRICIA VALERIE SANTOS  LOUIS      216432.0000                    216432.0000                    08/06/202210:54:43    CLASSIFICADA

CLASSIFICACAO

Empresa

1    PATRICIA VALERIE SANTOS  LOUIS

DISPUTA

Data/Hora Lance

15/06/2022  09:43:47

10/06/2022 09:35:42

Valor

167400.0000

216432.0000

Situa9ao

ADJUDICADO

Valo,

167400. 0000

Empresa

PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS

PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS



Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico
N° 018/2022 -CPL/DP

MENSAGENS

Data/Hera

29/04 09:02

12/05  1 1 : 17

25/0516:01

10/06 09:30

10/06 09:30

10/06 09:30

10/06 09:35

10/06 09: 35

10/06 09:50

. 0/06 09:59

10/06  10:04

10/0610:04

10/06 10:04

10/0610:08

10/0610:09

10/06  10:09

10/0614:39

10/0614:39

10/06  14:40

14/06 09:46

15/06 09:32

15/06 09:32

15/06 09:33

15/06 09:40

15/06  09:41

15/06  09:41

15/06 09:43

15/06 09:45

15/06 09:45

15/06 09:45

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

•--. \-,`,,1.    ., `  r  ,

I. "oar_3
- --iAd .

|uO ,,,..

Item     Mon8agom

001

A situaoao do pregao foi alterada pare: Acolhimonto de Propostas.

A situaeao do pregao foi al`erada para: Adiado.

A situacao do pregao foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Ses8ao pt)blica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES!

DENTRO DE ALGUNS  INSTANTES  ESTAREMOS  INICIANDO A FASE DE LANCES.

DI.sputa do Lotentem 001  -PRESTA9AO DE SERVICOS DE  INTERNET BANDA LARGA aberta! 0
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o mctivo da desclassificacao clas propostas no
borao .'Propostas lnicias" de cada Late/Item.

OFERTEM SEUS LANCES!!

001        9!##LE;i°oJR-|8::SaTeA9oA: ,PuEtossF:6V:%:,SjpDa:a'#: PaNs:tepta¥:AS FERCGA%:°:sem
fomecedores que ficarem a 10°/a do menor preco!

001

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MOF`EIFIA

S istema                          001

S istema                          001

GEORGIANA
TROVAO MOREIRA

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MORE I RA

GEORGIANA
TROVA0 MORE I RA

GEORGIANA
TROVAO MOREIRA
GEORGIANA
TROVAO MOREIRA
GEORGIANA
TROVAOMOREIRA
PATRICIAVALERIE
SANTOS LOUIS
PATRIC IA VALERIE
SANTOS  LOUIS
PATRICIAVALERIE
SANTOS  LOUIS
PATRICIAVALERIE
SANTOS LOUIS
GEORGIANA
TROVAO MOREI RA

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MOREI RA

Face de lances abertos do lote/item n° 001  -PRESTACAO  DE SERVICOS  DE  INTERNET BANDA
LARGA foi oncomada! Agora os fomecedores que ficaram a  10% do melhor lance ( R$
216.432,0000 ) torao 5 minutes pare enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO , os lances
serao DIVuLGADOS, nao havendo lances, nesta otapa. sofa convocados os 3 pr6ximos confome
classfflcacao.
Fim do tempo fechado do lote/Item n° 001  -PRESTACAO DE SERvleos DE INTERNET BANDA
LARGA.  Disputa encerrada!
0 arrematante do itemnote n. 001  -PRESTACAO DE SERVICOS DE  INITERNET BANDA LARGA
foi a fomecedor com valor R$ 216.432,0000 !
Fase de disputa do pregao foi encemada. Agora esta disponivel no box de documentos abaixo a
documentaoao de habi[itacao enviada no ato de registro da proposfa inicial.

VAMOS NEGOCIAR ESSE VALOR?!

Aberta a negociaeao do item 001  -PRESTACAO DE SERvleos DE INTERNET BANDA LARGA!

0 Ilo.rtante PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS pode enviar uma  nova proposta pare a lotefitem
001  -PRESTAC^O DE SERVICOS DE  INTERNET BANDA LARGA no local de envio do lances!
DECLARO SUSPENSA A SESSAO PARA ANALISE DA DOCUMENTACAO,  FICANDO A
REABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 13/06„022 AS  14H30MIN.

0 Fomecedor PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS pode enviar mensagens.

SOLICITO AO LICITANTE QUE ACOMPANHE 0 ANDAMENTO DO PREGAO,  DIARIAMENTE,
PELO SISTEMA UCOMPRASDOMPEDRO".  PARA QUE OBTENHAM INFORMACAO DA
CONTI NUIDADE/ENCERRAMENTO DO PREGAO.
COMUNICO QUE A SESSAO PUBLICA DE CONTINUIDADE DESTE PREGAO, ANTES
MARCADA PARA AS  14:30H  DO DIA 13/06/2022 E QUE NAO SE REALIZOU POR MOTIVO DE
FORCA MAIOR ALHEIO A SUA VONTADE,  FICA REMARCADA PARA ACONTECER AS 09:30H
DO  DIA  15/16/2022.

BOM  DJA.  SR.  LICITANTE!

DECLARO REABERTA A SESSAO!

VAMOS NEGOCIAR ESSE VALOR. TENDO EM VISTA SER A UNICA LICITANTE
PARTICIPANTE?I

Born dia,  s6 iim segundo Dr.  Pregoeiro

0 maxlmo que consigo baixar e para 4,50 o valor do mega a ser distribuido

Totalizando o valor de R$ 167.400,00 para todas as secrotarias

Esse 6 o nosso maximo

OK

0 Pregoeiro solicitou o envio do docilmentos do fornecedor PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS.
Documento:  PROPOSTA ADEQUADA. Agora a fornecedor pode clicar no botao ENVIAR
ARQUIVOS na area de solicitacao de documentos, havondo a necessidado de enviar mais de 1
(urn) arquivo o mesmo dove enviar os arquivos em extonsao  .ZIP.  Data  Limite para a envio:
15/06AZ022  11 :45.00

NO AGUARDO DA PROPOSTA ADEQUADA.

ffi.   ptyf£4



<-:...`r'            .

Data/Hora

15/06 10:07

15/06  10:22

15/0610:22

15/0610:22

15/0610.52

15/0610:53

Origem

Sistema

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 0| 8/2022 - CPL/DP

Item     Mensagem

Sistema                          001

S istema                           001

Sistema                         001

Sistema                         001

Sistema

PROPONENTES

Razao Social

PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS

Contato :        za ru

"a,34
----  udy

\`_..i
Dociimonto enviado polo fomecedor PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS!

Fase de negociagao do  Late/Item n° 001  -PRESTACAO DE SERVICOS DE  INTERNET BANDA
LARG^ encemada.
0 fomecedor PATRICIA VALERIE SANTOS LOUIS foi declarado VENCEDOR do  Late/Item  n° 001
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET IIANDA LARGA.

Fica aberto prazo de inten9ao de recurso ate is  15/06/202210:52:26

0 Lotefltem n° 001  . PRESTACAO DE SERVICOS  DE  INTERNET BANDA LARGA foi
ADJUDICADO.

A 9ituacao do pregao foi alterada pare: Adjudicado.

None Fantasia

GDNET

CNPJ

14.541.321/0001-08

(99)991352995                         fatduckrepres entacoes @gmail.com

GEORGIANA TROVAO M

MAR,Asas

LI MA /Pregoeira

ORIM/Equipe de Apoio

•   `.'f.     .

•``¥
Pagina 4 de 4


